y costeanual Cesta OCU

ESTUDIO
Supermercados OCU 2023

Cadenas de supermercados:

Indicemedio

Las cadenas del Estudio de

Supermercados OCU 2023,

ordenadas por sunivel de
precios: comprar enuna
cadenadelas mas baratas
supone 1.056 € de ahorro
anual, por término medio.

CADENAS
MAS BARATAS

DANI

MAS AHORRO
TIFER

DEZA

FAMILY CASH
ALCAMPO
SUPER CARMELA
CASH FRESH
FAMILIA
HIPERBER
GADIS HIPER
SUPECO
SUPERM. CONSUM
MERCADONA
ECONOMY CASH
PIEDRA

EL JAMON

LIDL

CHARTER

GADIS
ALCAMPO SUP.
MAS Y MAS
FROIZ

HIPER FROIZ
DIiAZ CADENAS

Coste
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MIALCAMPO
ALIMERKA
ALCOOP

SANGUI
CARREFOUR
HIPERDINO

ALDI

MAS

AHORRAMAS
MASKOM

LUPA
HIPERUSERA

LA DESPENSA
TUCASH
CARREFOUR MARKET
CASH ECOFAMILIA
ESCLAT

EROSKI

BON PREU

EROSKI CENTER
LESCO
EROSKICITY

BON AREA
INDEPENDIENTES
ROS SUPERMERCADOS
SUPERDINO

SPAR

DIA

E.LECLERC
TAMBO
E.LECLERCEXPRESS
BM COMPLET

DIA & GO

ALTEZA

BM URBAN
LAPLAZADEDIA
DIALPRIX
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14
14
15
115
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Coste
anual de

la Cesta
OoCu

5.809
5.829
5.830
5.833
5.839
5.857
5.870
5.871
5.885
5.901
5.909
5.922
5.925
5.926
5.929
5.931
5.943
5.950
5.951
5.963
5.985
5.986
5.998
6.004
6.013
6.016
6.018
6.021
6.023
6.033
6.050
6.061
6.064
6.070
6.075
6.089
6.098

CADENAS
MAS CARAS

MAS & GO
JESPAC

COVIRAN
CAPRABO
HIPERCOR
PLENUS

SUPER AMARA
EL CORTE INGLES
CARREFOUR EXPRESS
CONDIS

SUMA

PLUS FRESC
SUPERCOR
CASAELIAS
UNIDE

HIBER
SUP.PLAZA
ALTOARAGON
SORLIDISCAU
AMAZON

EL ECONOMATO
COALIMENT
SANCHEZ ROMERO
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http://www.ocu.org

